
Pará , 13 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3035 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             23 

Publicado por: 
Abel Lima da Silva 

Código Identificador:3EDE8E02 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO/EXTRATO 

DE CONTRATO 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

  

Objeto: Aquisição de kits de playgraound para serem instaladas nas 

praças das Comunidades Santa Maria e Zé Tamborim com objetivo de 

atender as necessidades do Município de Mãe do Rio – Pa. Na 

Modalidade: Convite n° 1/2022-00001. Vencedor: RL FIRMIANO 

ARANHA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 35.971.446/0001-48, 

com o valor total de R$ 53.520,00. Vencedor desse certame nos 

termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Homologo e 

Adjudico a licitação na forma da lei nº 8.666/93 Jose Villeigagnon 

Rabelo Oliveira.  

  

Em 04 de julho de 2022. 

  

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

  

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Origem: Tomada de Preço nº 1/2022-00001. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Mãe do Rio - Pa, CNPJ nº05.363.023/0001-84. 

Contrato nº 20220410. Contratada (o): RL FIRMIANO ARANHA 

EIRELI, Valor de R$ 53.520,00. Vigência dos contratos: 04/07/2022 a 

31/12/2022. Data de assinatura: 04/07/2022. 

  

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO 
Presidente da comissão de Licitação 

  

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00018-SRP/PMMR 

  

##TEX Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 

de empresa especializada em serviços de dedetização, controle de 

praças urbanas, limpeza de forro e lajes dos logradouros públicos, 

objetivando atender as necessidades das Secretarias Municipais de 

Educação e Saúde do Município de Mãe do Rio-Pa. Abertura: 

25/07/2022. Às 09:00h. Pelo portal 

www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e 

informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo 

Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à 

quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: 

www.prefeituramaedorio.pa.gov.br. 

  

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO  

Pregoeiro 

Publicado por: 
Cassio Franco de Lima 

Código Identificador:C5A67EEE 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

181/2022/CPL 

 

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 

181/2022/CPL 
Torna-se público que na Ata de Registro de Preço nº 181/2022 

oriunda do Pregão Eletrônico (SRP) nº 024/2022/CPL/PMM, 

Processo Licitatório nº 4.994/2022/PMM, referente a empresa RB 

COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI, foi retificado a data. Onde se 

lê: Marabá 05/05/2022. Leia-se: Marabá 11/07/2022. Permanecem 

inalteradas e válidas as demais informações publicadas anteriormente.  

  

Marabá 11/07/2022 –  

  

NADJALUCIA OLIVEIRA LIMA – 
Secretaria Municipal de Assistência Social - SEASP –  

Portaria nº 224/2017-GP. 

  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:D456367D 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061-2022-CPL/PMM. Processo 

Licitatório nº 6.715/2022-PMM. Objeto: FORNECIMENTO DE 

CADERNOS DE ESTUDOS, COM IMPRESSOS UTILIZANDO 

O SISTEMA OFFSET, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE 

PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA. Onde sagrou 

vencedora a empresa: FREE WAY COMERCIO E SERVICOS 

EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 11.566.463/0001-31, vencedora 

do Lote: 01 perfazendo o valor total de R$ 664.026,40 (Seiscentos e 

sessenta e quatro mil vinte e seis reais e quarenta centavos), pelo 

que HOMOLOGO o resultado.  

  

Marabá 08/07/2022 –  

  

MARILZA DE OLIVEIRA LEITE – 
Secretaria Municipal de Educação – SEMED –  

Portaria nº 306/2019-GP. 

  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:F727D463 

 
FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA 

EXTRATO 

 

Extrato do 1° aditivo de prazo a OS 05/2022 referente ao do contrato 

n° 5900074692 entre a FCCM e a empresa VALE, prestação de 

serviços técnicos elaboração de perícia arqueológica de superfície, 

data de início dos serviços 14/04/2022, data do termino dos serviços 

31/08/2022.  

  

Publicado por: 
Alessandro Viana 

Código Identificador:877ADB02 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 324, DE 6 DE JULHO DE 2022 

 

DECRETO Nº 324, DE 6 DE JULHO DE 2022 
  

Altera a denominação do Núcleo de Educação 

Infantil Profª Eunice Raimunda Brito de Oliveira para 

Núcleo de Educação Infantil Maria Pereira de Sousa 

Nunes ―Tia Cleide‖. 

  

O Prefeito Municipal de Marabá, Estado do Pará, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de Marabá; 

  

Considerando que por meio do Decreto Legislativo nº 1.820, de 27 

de junho de 2019, o Núcleo de Educação Infantil Profª Eunice 

Raimunda Brito de Oliveira, localizado no Bairro Morada Nova, 

passou a ser denominado Núcleo de Educação Infantil Maria Pereira 

de Sousa Nunes ―Tia Cleide‖; e 

  

Considerando que o referido Decreto Legislativo não fez qualquer 

referência ao nome anterior do Núcleo de Educação Infantil, mas 

somente a sua localização. 


